

ATEBE

Dinî Arařtırmalar Dergisi
Journal for Religious Studies
e-ISSN: 2757-5616

ATEBE Dergisi | Journal of ATEBE
Sayı: 7 (Haziran/ June 2022)

EDİTÖRDEN / EDITORIAL

Değerli ATEBE okurları!

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi İslâmî İlimler Fakültesi tarafından yayımlanan ATEBE Dinî Arařtırmalar Dergisi'nin yedinci sayısıyla karşınızdayız.

2019 yılında yayın hayatına başlayan dergimiz bu sayıyla birlikte önemli bir eřiği geride bırakmıştır. Dergimiz 7. sayıdan itibaren "EBSCOhost ve Ulrich's Periodicals Directory-ProQuest" indekslerine kabul edilmiştir. Böylece dergimiz doçentlik başvurularında ve akademik teşvikte uluslararası alan dergisi statüsüne kavuşmuştur. Ulusal indeksimiz olan TR Dizin'in 2022 yılı için belirlediği bütün kriterleri benimseyen ve uygulayan dergimizin izleme süreci devam etmektedir. Bu yayın döneminde TR Dizin'e kabul edilmeyi ummaktayız. Scopus ve ESCI gibi A sınıfı uluslararası indeksler için de gerekli hazırlıklarını yapan dergimizin 2022 yılı içinde bu indekslere başvurularını tamamlaması hedeflenmektedir. Diğer taraftan dergi kurullarımız yurt dışındaki farklı üniversitelerde görev alan akademisyenlerle güçlendirilmiş, böylece uluslararası dergi olma yolunda bir adım daha ileriye gidilmiştir. Ayrıca ekibimize katılan etik editörü, istatistik editörü ve indeks takip sorumlusuyla birlikte kurullarımızın insan kaynağı güçlendirilmiş, makale değerlendirme süreçlerinin daha bilimsel ve özverili bir şekilde yürütülmesi sağlanmıştır. Daha önce duyurusunu yaptığımız üzere 7. sayımızdan itibaren yayın kurulumuzun seçeceği iki makalenin bir sonraki sayıda İngilizce tercümesi yapılacaktır. Bu konuda yayın kurulumuz bilimsel incelemelerini tamamlamış, makalelerin tercümesiyle ilgili gerekli planlamalar yapmıştır.

Dergimizin yedinci sayısı, bir birinden değerli ve kaliteli 6 araştırma makalesi, bir derleme makale ve bir tercüme makaleden oluşmaktadır. Sayımızın ilk makalesinde Furkan Çakır, Kalifat dizisinde yer alan İslâmî imgeleri, din istismarı ve İslamofobi gibi başlıklar üzerinden tahlil ederek dijital platformların din algısını ne denli şekillendirdiğini tespit etmeye çalışmaktadır. İkinci makalede İsa Atçı, Hz. Peygamber döneminden başlamak üzere İslâm hukuk tarihinin farklı dönemlerindeki bazı uygulama örneklerinden hareketle, İslâm devletlerinin gayrimüslimlerin ibadethânelerine yönelik yürüttüğü politikaların dinî mi yoksa siyasî mi olduğu sorusuna cevap aramaktadır. "Hâris el-Muhâsibî'de Eğitimle İlgili Bazı Kavramlar" başlığını taşıyan üçüncü makalede Ahmet Beken, Hâris el-Muhâsibî'nin eğitim, din ve ahlâk eğitimiyle ilgili yer verdiği kavramları konu edinmekte, bunları hangi anlamlarda kullandığını ortaya koymaya çalışmaktadır. Nihat Oyman'a ait olan sayımızdaki dördüncü makale, dijitalleşmenin hızla geliştiği bir ortamda yeni ekonomik modellerden kripto paranın sosyal hayattaki karşılığı ve bunun sosyal

ve beşeri bir sermaye olarak da değerlendirebilecek olan din ile ilişkisini ortaya koymayı amaçlayan bir alan araştırmasından oluşmaktadır. Beşinci makalede Rami İbrahim Mahmut, salgın hastalıklar ve veba konusunu kelâm açısından ele alarak, acıların kaynağı, salgın ve veba gibi felaketlerin Allah'ın hükmü olup olmadığı, eğer Allah'ın hükmü ise tedbirin gerekip gerekmediği gibi itikadî problemleri tartışmaktadır. Bir derleme olan yedinci makalede Yusuf Aydın, “*el-Bahrü'l-muḥîṭ*” adlı eserinden hareketle Ebû Hayyân'ın Fâtiha sûresindeki edebî sanatlara ilişkin görüşlerini tespit etmekte, buradan hareketle belâgat ilmindeki edebî sanatların anlam bakımından ayetler üzerinde katkılarını tespit etmeye çalışmaktadır. Sayımızdaki son çalışma, Arif Aytekin'in “İslam'da Müşrik Çocukları” adlı makalesinin Erdinç Atasever tarafından İngilizce'ye yapılmış tercümesidir. Bu çalışmada yazar, gayrimüslimlerin akıl baliğ olmadan ölen çocuklarının ahiretteki durumu, bunların cennetlik mi yoksa cehennemlik mi olacağı konularını, kader gibi kelâmi problemler çerçevesinde ele almakta ve Kur'an ile sünnetteki uygulamalardan hareketle konuya bir açılım sağlamaya çalışmaktadır.

Dergimizin siz okurlara ulaşması güzide bir ekibin ve çok sayıda kişinin özverili gayretleriyle mümkün olmuştur. Bu bağlamda öncelikle dergimize birbirinden kıymetli çalışmalarıyla katkıda bulunan yazarlarımıza; makalelerin değerlendirilmesinde emeği geçen hakemlerimize; ön inceleme, değerlendirme ve yabancı dil kontrolü süreçlerinde özverili bir şekilde çalışan alan editörlerimize şükranlarımızı sunarız. Ayrıca dergimizin okuyucu ile buluşması için her konuda koşulsuz destek sağlayan rektör yardımcımız Prof. Dr. Ali Osman Kurt'a, fakülte dekanımız Prof. Dr. Selçuk Coşkun'a ve dekan yardımcımız Doç. Dr. Mehmet Murat Karakaya'ya teşekkürlerimizi arz ederiz.

Son olarak, 31 Aralık 2022'de yayınlanacak 8. sayımız için makale kabul tarihlerinin 01 Temmuz-15 Kasım 2022 olduğunu ve bu sayımızda değerli katkılarınızı beklediğimizi hatırlatmak isterim. Daha nitelikli ve daha başarılı çalışmalarla dolu nice sayılarda buluşmak ümidiyle, iyi okumalar dileriz.

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Mekin KANDEMİR

Editör